HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về Đề án kiện toàn tổ chức và hoạt động

Quỹ Hỗ trợ nông dân thành phố Hà Nội

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI KHOÁ XVI
KỲ HỌP THỨ 20
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 37/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ về thành lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân;

Xét Tờ trình số        / TTr-UBND ngày       tháng      năm 2024 của Uỷ  ban nhân dân thành phố Hà Nội; Báo cáo thẩm tra số      của       và thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thông qua Đề án kiện toàn tổ chức và hoạt động Quỹ Hỗ trợ nông dân thành phố Hà Nội theo nội dung trình của UBND Thành phố.

Điều 2: Tổ chức thực hiện

1. Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội quyết định phê duyệt Đề án và tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu nhân dân Thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội khoá XVI kỳ họp thứ 20 thông qua ngày      tháng     năm 2024./.
	Nơi nhận:

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;

- Uỷ ban Tài chính, Ngân sách của Quốc hội;

- Văn phòng: Chủ tịch nước, Chính phủ;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;

- Hội Nông dân Việt Nam;

- Ban Thường vụ Thành uỷ; Đoàn ĐBQH Thành phố;

- Thường trực HĐND, UBND, MTTQVN Thành phố;

- Đại biểu HĐND Thành phố;

- Các sở, ngành, đoàn thể Thành phố;

- Văn phòng: Thành uỷ, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND Thành phố;

- HĐND, UBND các huyện, thị xã.

- Các cơ quan thông tin, báo chí;

- Lưu VT.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Ngọc Tuấn